Per Sacrosanctæ humanæ reparationis mysteria, remittat tibi Omnipotens Deus omnes præsentis et futuræ vitæ pœnas, Paradysi portas aperiat, et ad gaudia sempiterna perducatur. Amen.

Absolvat te Omnipotens Deus, Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus. Amen.

Si verò infirmus sit adeo morti proximus, ut neque confessionis generalis faciendæ, neque præmissarum precum recitandarum tempus suppetat, statim Sacerdos benedictionem ei impertiat.

INFALIBILIDAD PONTIFICIA.

SEGUNDA PASTORAL. Nos el Dr. y Maestro D. Manuel Moreno y Jove, Dean de esta santa Iglesia Metropolitana, y el Dr. D. Eulogio María Cárdenas, canónigo de la misma santa Iglesia, gobernadores de esta sagrada Mitra por el Illmo. Sr. Arzobispo Dr. D. Pelagio Antonio de Labastida y Dávalos, al Illmo. y venerable Cabildo de México, al de la insigne Colegiata de Santa María de Guadalupe, á todos los Párrocos y demás eclesiásticos de esta Arquidiócesis y á todos los fieles de uno ú otro sexo pertenecientes á ella, salud y paz en Nuestro Señor Jesucristo.

Nos... non spiritum hujus mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quæ á Deo donata sunt nobis. 1. Cor. II, 12.

Nosotros... no hemos recibido el espíritu de este mundo, sino el Espíritu que es de Dios, á fin de que conozcamos las cosas que Dios nos ha comunicado. 1.ª a LOS CORINTIOS, C. II, V. 12.

Cuando nuestro Redentor Divino dijo á sus Apóstoles que el Espíritu de verdad les enseñaría todas las verdades necesarias para la salvacion, contrajo un compromiso con ellos, y en su nombre con todos los que siguieran su doctrina, compromiso que ha cumplido fielmente y cumplirá del mismo modo hasta

riatæ Sacramentum raro suscipiant. Cum autem tam à nobis quam à prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus variæ indulgentiæ Christi fidelibus concessæ reperiantur et in dies cõcedantur in quarum literis disponitur, ut pro illis consequendis non solum penitentia, et confessio, sed etiam sacramentalis communiõ requiratur, sæpe contingit, quòd Indi prædicti indulgentiarum Theauto frui non possint. Quæ propter idem Philippus REX eorundem indorum nomine, nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis provide re debenignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur attendentes quod Indulgentiæ ad Christi fidelium omnium animarum salutem, et religionem augendam conceduntur, et id circo prædictum institutum ad honorem rei inductum tanto bono Indi privari non debent earundem literarum tenores præsentibus præsumptè expressis habentes omnibus et singulis Christi fidelibus recentè adfidentem conversis Indiarum Occidentalium qui confessariorum iudicio ab eucharistiæ Sacramento suscipiendo tunc temporis abstinere debere videbuntur, cum pro indulgentiis consequendis, Sacramentum eucharistiæ hujusmodi suscipiendum erit, ut etiam si illud non susceperint, dum modo vere penitentes, et confessi reliqua ad impleverint, quæ in dictis literis indulgentiarum præscribuntur, quascumque indulgentias, etiam plenarias et peccatorum remisiones, anobis et prædecessoribus nostris concessas, et imposterum tam anobis, quam a nostris successoribus Romanis Pontificibus concedendas, consequi possint, et valeant per indi ac si sacra communionem hujusmodi reficerentur tenore præsentium concedimus, et indulgemus non obstantibus præmissis, cæterisque contrarii quibuscumque. Datt. Romæ apud sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die xxviii. Aprilis M. DCIX. Pontificat. nostri anno quarto. S. Cobellutius.